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Yttrande – Koncessionsansökan för område i 
Mälardalen, ärende Ei 2025-103509 

Beskrivning av ärendet 

Vattenfall eldistribution AB har ansökt hos 
Energimarknadsinspektionen (Ei) om nätkoncession för område i 
regionnätet. Inom sökt området finns ett behov av ökad 
överföringsförmåga och ökad kapacitet. Flera av de aktuella näten är 
gamla och förnyelsebehovet är därmed stort. Många ledningar har idag 
en högsta tillåtna spänning om 20 kV.  
 
Vattenfall ansöker om att inom koncessionsområdet få möjlighet att 
öka kapacitet med en lägst spänning om 30 kV 36 kV 
konstruktionsspänning) och en högsta spänning om 40 kV (52 kV 
konstruktionsspänning). Om ansökan beviljas ger det Vattenfall 
möjlighet att inom koncessionsområdet bygga ledningar inom det 
angivna spänningsintervallet utan att ansöka hos Ei för varje ledning 
eller ombyggnation som behöver göras i området. Det gör att Vattenfall 
kan förstärka nätets kapacitet på ett enklare och mer tidseffektivt sätt 
och möjliggör kommande effektbehov. Områdeskoncessionen berör 
Gävle kommuns södra delar.  
 
En sådan områdeskoncession medför inte ensamrätt för Vattenfall, 
men den innebär att andra nätinnehavare, exempelvis Gävle Energi, 
inte kan höja spänningsnivån i sitt lokalnät över 52 kV inom detta 
område. Kommunens befintliga lokalnätsverksamhet påverkas i övrigt 
inte. 

Yttrande  
Gävle kommun har inget att erinra gällande Vattenfalls 
koncessionsansökan för område. Om koncessionsansökan beviljas 
borde den vara begränsad i tid. Gävle kommun har inte sett något 
föreslaget tidsspann för koncessionen i Vattenfalls ansökan.  
 
Gävle kommun ligger inom en industritung region som kräver stora 
mängder energi och idag kan kommunen inte erbjuda den eleffekt som 
efterfrågas. Gävle kommun ser en stor nytta i en förstärkning av 
effekten i elnätet. 
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Beslutsunderlag 

- Begäran om yttrande gällande koncessionsansökan för område i 
Mälardalen 

- Ansökan 2025-103509, koncessionsansökan för område 
- Översiktskarta 

 
 
 
 
För Gävle kommuns kommunstyrelse 
 
Åsa Viklund Lång 
Kommunstyrelsens ordförande 
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